

ESTADO DA PARAÍBA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2024

ATO N° 034-CCCCFO-BM-2024

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 2024, designada pela Portaria nº 134/GCG/2023-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.972, datado de 28 de outubro de 2023, escudado no que pontifica o Edital nº 001/2023 CFO BM-2024, bem como em cumprimento ao disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal/1988 c/c o que prevê a Lei Estadual nº 7.605, de 28 de junho de 2004, a Lei Estadual nº 8.423, de 4 de dezembro de 2007, a Lei Estadual nº 8.617, de 30 de junho de 2008, e no uso das atribuições que lhes são conferidas, **RESOLVE**:

1. **TORNAR PÚBLICO** o Resultado do ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA № 003/2024 do candidato JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO, inscrição nº 141, em estrito cumprimento à determinação do Mandado de Segurança nº 0822590-18.2024.15.2001:

"ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 003/2024 CONCURSO CFO BM - 2024

Aos 21 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, na sala do Departamento de Educação Física e Desporto do Corpo de Bombeiros Militar, reuniu-se a Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do estado da Paraíba (CBMPB), usando das competências que lhes foram atribuídas respectivamente pela Portaria nº 134/GCG/2023-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.972, datado de 28 de outubro de 2023 e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2023 CFO BM-2024, para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizados nos dias 19,20 e 21 de junho de 2024, atinente ao Exame de Aptidão Física referente ao ato convocatório nº 033-CCCCFO-BM-2024. Que na data supramencionada foram aplicados os exames de aptidão física obtendo-se os resultados na forma que segue:

ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – CFO BM -2024





https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5340977.41961784-7277

1 – Resultados obtidos nas **ETAPAS** do Exame de Aptidão Física:

N° ORDEM	NOME COMPLETO	Inscrição	ABDOMINAL	CORRIDA DE FUNDO	FLEXAO/SUS PENÇÃO NA BARRA FIXA	100m RASOS	NATAÇÃO	RESULTADO FINAL
1.	JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO	141	Α	Α	Α	Α	Α	APTO

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da Comissão do exame de aptidão física e por mim, **KALINY** SIMONY FIDELES DE ARAUJO MORAIS, CAP QOEM, Secretária da Comissão que a digitei.

documento assinado digitalmente

FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA- MAJ QOEM

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

documento assinado digitalmente

KALINY SIMONY FIDELES DE ARAŬJO MORAIS - CAP QOEM

Secretária da Comissão do Exame de Aptidão Física"

2. **CONVOCAR** o candidatos em estrito cumprimento à DETERMINAÇÃO JUDICIAL, para a realização do **EXAME PSICOLÓGICO**, no seguinte local, dia e horário estabelecido:

LOCAL: Clínica Constructo - Soluções em Psicologia, sito na Av. Francisca Moura, nº

434, Sala 606, Centro, João Pessoa, PB.

DATA:01/07/2024 (segunda-feira)

HORÁRIO: 14h00min.

NOME	CPF	INSCRIÇÃO	PROCESSO Nº
JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO	XXX.XXX.724-80	141	0822590-18.2024.15.2001

ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – CFO BM -2024



3. **DETERMINAR** que se publique o presente Ato e o disponibilize na internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 26 de junho de 2024.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS - CEL QOEM Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2024

ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - CFO BM -2024



